
u\

#q.l §#E*E# é%"M#S,§E - #LrS#€$

Gestién 2Ql9-2O22

onCI 1 Sü
RESOLUCION DE ALCALDIA N' 192.2AX.TIIDC/ALC

Camanti, 01 de Diciembre del 2021

CONSIDERANDO:

Que, Conforme a lo dispuesto por el Artículo 194" de la Constitución Politica del Estado,

modificado por Ia Ley de Reforma Constitucional Ley N' 27680 y en concordancia con el Afticulo ll del

Titulo Prelim Ley Orgánica de Municipalidades, Ley N" 27972,10s Gohiemos Locales gozan de

, económica y administrativa, en asuntos de su competencia.

El Artículo 46 del Decreto Legislativo N" 1440 DECRETO LEGISLATIVO DEL SISTEMA

ONAL DE PRESUPUESTO PUBLICO, establece en su articulo 47. Modificaciones Presupuestarias

el Nivel Funcional y Programático 47.1 Son modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional y

Programático que se efectúen dentro del marco del Presupuesto lnstitucional vigente de cada Pliego, las

habilitaciones y anulaciones que varien los créditos presupuestarios aprobados por el Presupuesto

lnstitucional para los productos y proyectos , que tienen implicancia en la estructura funcional y

compuesta por la categorÍas presupuestarias que permiten visual¡zar los propósitos a I0grar

el año fiscal: 1. Las Anulaciones constituyen la supresión total o parcial de los créditos

presupuestarios de productos o proyectos, 2, Las Habilitaciones constituyen el incremento de los créditos

presupuestarios de productos y proyectos con cargo a anulaciones del mismo producto o proyecto, o de

otros productos o proyectos.47.2 Las modificaciones presupuestarias en el nivel Funcionaly Programático

son aprobadas mediante Resolución del Titular, a propuesta de la Oficina de Presupuesto o de la que haga

sus veces en la Entidad. El Titular puede delegar dicha facultad de aprobación, a través de disposición

expresa, la misma que debe ser publicada en el Diario Oficial El Peruano.

Por estas consideraciones y en uso de las atribuciones conferidas por la Constitución Política

del Estado, la Ley Orgánica de Municipalidades y demás normas pertinentes;

SE RESUELVE

Artículo 1. FORilJIALIZAR las modificaciones presupueslarias efectuadas en el presupuesto de la

Municipalidad Distritalde Camanti, en el nivelfuncional programático, DURANTE EL MES DE DICIEMBRE

DEL 202r.

Articulo 2. La Oficina de Presupuesto 0 la que haga sus tleces en el Pliego elabora las conespondientes

"Notas para Modificación Presupueslaria" que se Íequieran como consecuenc¡a de l0 dispueslo en la

Municipalidad Disttr¡tal de Camanti



§2

fr,búutal de, ear/r*r/?f,
QUI§PICANCHI. CUSCO

Gestión 2Ol9-2O22

000 135

norma, La presente resolución se sustenta en las notas de modificación presupuestarias N'299
300 - 301 - 302 - 303 - 304 - 305 - 306 - 307 - 308 - 309 - 310 - 311 - 312-313 -314 - 315 - 316

317 - 3r8 - 319 - 320 -321 - 322 - 323 -324 - 325 - 326 -327 - 328 - 329 - 330 - 331 - 332 - 333

-334-338-339-340-341-342-343-3M-345-346-347-348-349-350-351-352.353.
354 - 355 -356 -357, elaboradas durante el mes de DICIEMBRE del 2021.

Artículo 3. La presente resolución se remita a la tvlunicipalidad Provincialde Quispicanchi

Regístrese y Comuníquese.

DE CA[,1ANTI

8864 1DNI:

@ municipalidadcamantilllg@gmail.com

@ Municipatidad Distrital de Camanti

O Plaza de Armas sln Camanti I
Quincemil - Quisprcanchi - Cusco I

M


